

Elektronicky

**Všetkým známým
uchádzačom/záujemcom**

Značka odosielateľa
CZS/2026/VO-001348

Vybavuje
Mgr. Dominika Cvečková
tel. kontakt: +421 948 292 782

V Banskej Bystrici
Dátum: 16.06.2026

Vec: **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1**

Verejný obstarávateľ¹:	Gymnázium Jana Chalúpku v Brezne, Štúrova 13, 977 18 Brezno
Predmet zákazky:	Debarierizácia priestorov Gymnázia Jána Chalúpku v Brezne – Výzva č. 36
Druh postupu:	zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 36)
Vyhlásené:	Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 02.06.2026 a zaslanou všetkým záujemcom zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „ Stavebné práce na pozemných stavbách “
Typ zákazky:	zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnemu obstarávaniu, doručenej verejnemu obstarávateľovi 09.06. a 11.06. 2026 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému IS EVO, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka:

Prosím Vás o upresnenie podkladov:

Podľa priloženej dokumentácie sú tam navrhované dve schodiskové plošiny V6s.

Z prvého NP na druhé NP je navrhovaná plošina po vonkajšej strane schodiska.

Toto riešenie u plošiny V6s nie je možné.

Navrhujeme to riešiť jednou z dvoch možností:

1, Iný typ plošiny, v tomto prípade je to možné riešiť plošinou SLIM 1000x800.

Horné schodisko z 2.NP na 3.NP je v poriadku.

2, Jedna plošina V6s priamo z 1.NP až na 3.NP po vnútornej strane schodiska s medzistanicou na 2.NP

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že vzhľadom na požiadavky debarierizácie a presne špecifikovanej minimálnej veľkosti plošiny pre danú výzvu je potrebné tento rozmer dodržať. Z toho pohľadu je odpoveď 2 v súlade s požiadavkou.

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654

Otázka:

Je potrebné došpecifikovať podlahovú krabicu - presný typ.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že v PD je špecifikované: - podlahová zásuvka 2x240V/16A, 2XRJ45 ... napríklad táto <https://www.zasuvka.eu/p/robustni-podlahova-zasuvka-2x-250v-16a-2x-rj45-cat-6-jednoduchy-zamek-kryti-ip66-pro-lite-podlahy-barva-seda-matna>.

Otázka:

Po prezeraní projektovej dokumentácie a obhliadke, máme nasledovné pripomienky:

Plošinu veľkosti 1250x850 vieme viesť vo vodorovnej negatívnej zákrute (po vonkajšej strane), ale polomer tejto zákruty je 3850mm. Taký priestor na medzipodeste nie je.

Pri danej špecifikácii plošiny (STN 17210) pôsobia na schodisko v miestach kotvenia plošiny značné sily. Sila pôsobiaca priečne na stĺpik kotvenia dosahuje 4,5kN a kompresná sila v mieste kotvenia stĺpika môže dosiahnuť pri prechode plošiny aj 50kN. Technicky je možné sily rozložiť na schodisku, tieto postupy však znamenajú väčší zásah do schodiska.

Je možnosť spojiť dve dráhy plošiny v jednu dráhu po vnútornej strane schodiska a všetky poschodia bude obsluhovať jedno zariadenie-plošina?

Je možnosť viesť viacero zariadení s kotvením do vonkajších stien pre každé rameno schodiska zvlášť? Všetky zastávky (aj alternatívne) musia sĺňať požiadavku na vstup a výstup z plošiny. Musí byť voľný priestor pred nástupom a výstupom o veľkosti kružnice s priemerom 1500mm. Do tohto priestoru nemôžu zasahovať dvere.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že je potrebné dodržať veľkosť plošiny a požiadavku debarierizovať riešené časti poschodí, ktoré sú v PD. Uchádzač môže použiť alternatívne riešenie, ktoré túto požiadavku splní.

S pozdravom

Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o.

